

Dvetot spr. Dvoto'.
 Saandam spr. Sa'ndam.
 Zabalfanöki spr. Zabalfan'skji.
 Zaragoza spr. Dzaragozja.
 Zapolva spr. Sa'polja.
 Zidka spr. Zhi'ska.
 Zonaras spr. So'naras.

Zrinyi spr. Zri'nji.
 Zurbaran (Francisco) spr. Zrands'isko
 Dzurbara'n.
 Zurema spr. Dzure'ma.
 Zurita (Geronimo) spr. Ghero'nimo
 Dzurita.

NB. Die zweifelhafte Wörter, die mit keinem Accent versehen und in den vorstehenden Index nicht aufgenommen sind, werden so gesprochen, wie sie nach deutscher Sprechweise lauten, und haben den Accent durchweg auf der ersten d. i. vorletzten Silbe.

Berichtigungen und Nachträge.

Seite	2	Zeile	27	lies	Kanta'bre'r	statt	Ka'ntabrer.				
"	2	"	40	"	Vindob'o'na	statt	Vindob'ona.				
"	6	"	8	"	Vespasianus	statt	Vespesianus.				
"	7	"	13	ist	nach dem Worte „Teufelsmauer“	das Zeichen ; zu streichen.					
"	7	"	31	lies	Antoninus	statt	Antonius.				
"	8	"	39	"	Mafrinus	statt	Mafrinus.				
"	9	"	29	"	Trebellius	statt	Trabellius.				
"	11	"	39	und	sonst	lies	Konstans	statt	Konstanz.		
"	15	"	10	lies	Kornelius	statt	Komelius.				
"	16	"	4	"	Frontinus	statt	Frontius.				
"	16	"	5	"	Pausanias (um 170)	statt	Ptolemäus (um 120).				
"	17	"	37	"	Vladrus	statt	Vladua.				
"	17	"	44	"	Yrmino	statt	Zrmi'no.				
"	29	"	34	"	Helmichis	statt	Helm'chis.				
"	30	"	29	"	das Grarch'a't	statt	des Grarch'a't.				
"	30	"	37	"	Verdun	statt	Verdün.				
"	36	"	42	"	Agilus	statt	Agilus.				
"	40	"	29	"	Ktesiphon	statt	Ktesiph'o'n.				
"	42	"	32	"	Heraklus.						
"	42	"	45	"	Herakleonas	statt	Herakle'onas	und	Konstans	statt	Konstanz.
"	45	"	8	und	sonst	lies	Alf.				
"	46	"	10	lies	Hadschem'a	statt	Hadschem'ia.				
"	46	"	12	"	Mansur.						
"	47	"	2	"	Meersjen	statt	Meersjen.				
"	63	"	37	"	dem Schlüssel	statt	den Schüssel.				
"	70	"	25	"	dadurch	statt	darauf.				
"	71	"	2	"	Tantreds	statt	Trantreds.				
"	74	"	5	"	Garcl'as	statt	Garcl'as.				
"	74	"	7	"	Garcl'as	statt	Gorcl'as.				
"	77	"	38	"	Hermanns VI	statt	Hermanns V.				
"	79	"	9	"	992	statt	922.				
"	83	"	13	und	sonst	lies	Chasnaviden	statt	Chasnaviden.		